PAGE

   ДОГОВОР ПОСТАВКИ № /
г. Москва                                                                                                         «» месяц 2022 г
ООО «ПРИНТФЛЕШ», именуемое в дальнейшем “Исполнитель", в лице Генерального директора Полюковой Лилии Александровны, действующей на основании Устава, с одной стороны и ООО «», именуемое в дальнейшем “Заказчик”, в лице Генерального директора., действующей на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется поставить, а Заказчик, принять и оплатить рекламные материалы (далее – Товар), с техническими характеристиками, в комплектации и в количестве, указанном в Приложениях к Договору, являющихся его неотъемлемой частью.
1.2. Товар поставляется партиями в течение срока действия настоящего договора.

1.3. Количество, ассортимент, цена и стоимость Товара в каждой партии согласовываются сторонами в Приложениях к Договору, являющихся его неотъемлемой частью.

1.4. Срок поставки и оплаты каждой партии Товара определяются сторонами при согласовании заказа на эту партию в Приложении, являющееся неотъемлемой частью настоящего Договора. Срок поставки отсчитывается с даты исполнения Заказчиком обязательства по оплате.
2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Поставка Товара осуществляется Исполнителем счет в адрес, указанный Заказчиком не позднее 50 (Пятидесяти) календарных дней с момента согласования и утверждения сигнального фото-образца Продукции или образца Продукции в натуре, с представлением УПД, счета на оплату, товарно-транспортной накладной.
2.2. Право собственности, а также риск гибели и случайного повреждения Товара переходят от Исполнителя к Заказчику с момента передачи Товара уполномоченному представителю Заказчика по адресу, указанному последним, и подписания сторонами УПД.
3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА

3.1. Приемка товара по количеству, ассортименту и качеству осуществляется в момент передачи товара Заказчику (уполномоченному лицу Заказчика) и оформляется подписанием сторонами УПД. С указанного момента к Заказчику переходит право собственности на товар, а также риски его повреждения и/или утраты. Претензии по качеству товара могут быть заявлены в пределах гарантийного срока согласно п.п. 5.2, 6.3 настоящего Договора.

  3.2. Получение Товара подтверждается подписью и печатью Заказчика (уполномоченного лица Заказчика) в товаросопроводительных документах (УПД) или подписью ответственного лица с предоставлением Исполнителю соответствующей доверенности и предъявлением паспорта доверенного лица.

  3.3. При получении Товара от транспортной (курьерской) компании Заказчик (уполномоченное лицо Заказчика) обязан в присутствии курьера или представителя транспортной компании проверить целостность и наличие пломб на грузе.

 3.4. В случае обнаружении в ходе приемки товара брака или недостачи в поставленной партии товара Заказчик обязан зафиксировать это документально (составить Акт о расхождениях) в присутствии представителя Исполнителя.
 3.5. Акт о расхождениях подписывается представителем Заказчика, имеющим на то полномочия.  Оригинал Акта о расхождениях высылается по почте с уведомлением о вручении и описью о вложении, а копия – по электронной почте. При обнаружении бракованных экземпляров или недостачи Исполнитель обязуется за свой счет и своими силами вывезти бракованный Товар и заменить его качественным в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней.
3.6. Исполнитель в течение 2 (Двух) банковских дней от даты получения копии Акта о расхождениях подтверждает недостачу или брак Товара путем его подписания. Оригинал акта о расхождениях высылается Заказчику по почте с уведомлением о вручении и описью о вложении, а копия – по электронной почте.

3.7. В случае невозможности замены или допоставки товара Исполнитель обязуется вернуть Заказчику полную стоимость бракованного или недопоставленного товара и выплатить неустойку в размере 10% (Десяти процентов) от стоимости бракованного или недопоставленного товара.

3.8. Если Продукция соответствует основным требованиям по качеству и количеству, Заказчик подписывает соответствующую УПД и передает ее представителю Исполнителя или принимает Продукцию по Доверенности.
4. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Цена и общая стоимость партии Товара указывается в Приложениях.

4.2. Цена Товара включает в себя НДС, стоимость упаковки, маркировки, а также транспортные расходы по доставке Товара в адрес, указанный Заказчиком
4.3. Оплата Товара производится Заказчиком на основании счета, выставленного Исполнителем в срок, указанный в Приложении по соответствующей партии Товара. По согласованию с Исполнителем Заказчик вправе оплачивать Товар с рассрочкой платежа.

4.4. Оплата производится в рублях РФ путем перечисления Заказчиком денежных средств в безналичной форме на расчетный счет Исполнителя.

4.5. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с корреспондентского счета банка Заказчика.
4.6. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику УПД в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. КАЧЕСТВО ТОВАРА. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

5.1. Заказчик обязуется использовать полученный по Договору Товар по назначению.

5.2. Исполнитель гарантирует исправную работу поставляемого Товара в течение 12 (Двенадцати) месяцев с даты подписания Заказчиком УПД, в случае соблюдения Покупателем правил технической эксплуатации.

5.3. Рекламациям не подлежат малозначимые конструктивные изменения производителя, не приведшие к принципиальным изменениям Товара в части общего вида, цвета, содержания нанесенного изображения и характеристик исходных материалов, при условии, что данные изменения не ухудшили эксплуатационных характеристик Товара.

5.4. Возможные рекламации Заказчика к качеству Товара по недостаткам, выявленным во время гарантийного срока, направляются Исполнителю вместе с соответствующей Рекламацией и некондиционными экземплярами Товара.

5.5. Рекламации Заказчика к качеству Товара рассматриваются Исполнителем в течение 5 (Пяти) банковских дней с даты их поступления, бракованные экземпляры отправляются на независимую техническую экспертизу и в случае, если брак не вызван нарушениями в правилах эксплуатации, удовлетворяются Исполнителем.

5.6. В случае согласия Исполнителя на удовлетворение Рекламации, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя возврата денежных средств за единицу товара ненадлежащего качества с возмещением затрат на их доставку, или потребовать замены неисправного экземпляра товара на исправный, с соблюдением требований к товару, установленных настоящим Договором.

5.7. Замена неисправных экземпляров Товара на новые осуществляется Исполнителем в течение 5 (Пяти) банковских дней, если подобные имеются на складе в Москве, или в течение 25 (Двадцати пяти) банковских дней, если на складе Исполнителя товар отсутствует, с обязательным соблюдением требований к товару, установленных настоящим Договором.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае невыполнения Исполнителем своих обязательств по поставке Товара в срок, указанный в п. 1.4 настоящего Договора, он обязан уплатить Заказчику пеню в размере 0,1% от стоимости не поставленной Продукции за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы Договора.

6.3. В случае несоблюдения Исполнителем требований к товару, установленных настоящим Договором, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя замены товара, поставленного с нарушениями требований Договора в течение 25 (Двадцати пяти) банковских дней на аналогичный товар, с обязательным соблюдением требований к товару, установленных настоящим Договором.

6.4. В случае невыполнения Заказчиком своих обязательств по оплате Товара, указанных в Приложениях к настоящему Договору, он обязан уплатить Исполнителю пеню в размере 0,1% от суммы невыполненного платежа за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы Договора.

6.5. Затраты на доставку товара в случае его недопоставки или замены неисправных экземпляров несет Исполнитель.

6.6. Стороны оставляют за собой право не требовать уплаты пени в случае незначительных нарушений сроков оплаты и поставки Продукции.

6.7. В случае действия форс-мажорных обстоятельств ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору.

6.8. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна в течение 3 (Трех) календарных дней письменно известить другую Сторону о наступлении или прекращении таких обстоятельств. При этом срок исполнения обязательств по Договору соразмерно отодвигается на время действия этих обстоятельств и их последствий.

6.9. Обстоятельства форс-мажора должны быть подтверждены компетентным органом в порядке, определяемом законодательством Российской Федерации.

6.10. Стороны не освобождаются от выполнения обязательств, срок которых наступил до возникновения форс-мажорных обстоятельств.

6.11. Стороны оставляют за собой право не требовать от другой стороны выплаты пени и штрафных санкций по настоящему Договору.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Споры, возникающие при исполнении Договора, разрешаются сторонами в претензионном порядке. Претензии предъявляются заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручаются одной стороной уполномоченному представителю другой стороны с приложением всех обосновывающих документов. Датой подачи претензии считается дата получения претензии другой стороной. Претензия должна быть подписана уполномоченным на это лицом.

7.2. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее в течение 20 (Двадцати) календарных дней с момента получения и направить предложение по ее урегулированию другой Стороне или исполнить изложенное в претензии требование в срок, указанный в претензии.

7.3. При не урегулировании спора в претензионном порядке в течение установленного срока спор подлежит передаче на разрешение в Арбитражный суд г. Москвы.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор заключается на 1 (Один) год и вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями сторон.

8.2. Договор может быть расторгнут по инициативе любой из сторон при условии письменного уведомления другой стороны о своем намерении не позднее чем за 20 (Двадцать) дней до предполагаемой даты расторжения и полного выполнения своих обязательств из настоящего договора.

8.3. Договор может быть расторгнут по иным обстоятельствам, предусмотренным действующим законодательством.

8.4. В любом случае прекращение договора не освобождает стороны от ответственности за невыполнение либо ненадлежащее выполнение своих обязательств из него.
9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

9.1. В течение срока действия Договора и одного года со дня прекращения действия настоящего Договора Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность информации, под которой понимаются любые данные, предоставляемые каждой из Сторон друг другу в связи с выполнением работ по Договору (далее по тексту - "информация"), не открывать и не разглашать в общем или в частности указанную информацию какой-либо третьей стороне без предварительного письменного согласия на это другой Стороны.

9.2. Доступ и использование информации будут ограничены только тем кругом сотрудников каждой из Сторон, которым необходимо знать предоставленную другой Стороной информацию для выполнения обязательств Сторон по настоящему Договору.

9.3. Информация, предоставленная одной из Сторон в соответствии с настоящим Договором, предназначена только для этой Стороны и не может передаваться третьим лицам или использоваться каким-либо иным способом, с участием третьих лиц, в части или полностью без согласия Стороны, передавшей информацию.

9.4. Любые публичные сообщения, касающиеся настоящего Договора и его выполнения, должны согласовываться между Сторонами перед передачей их для опубликования.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. В случае изменения наименования, адреса, банковских реквизитов и/или иных данных одной из сторон, она обязана уведомить другую сторону не позднее, чем через 5 (Пять) дней от даты произошедшего изменения.

10.2. Все документы, переданные посредством факсимильной связи либо электронной почты, которые позволяют достоверно установить, что они исходят от одной из сторон, имеют юридическую силу и обязательны для исполнения сторонами.

10.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

11. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Исполнитель:
ООО «ПРИНТФЛЕШ»
115407, город Москва, ул. Речников, д. 7,
этаж 2 ком. 3

ИНН 7725498844
КПП 772501001

ОГРН 1187746914850

р/с 40702810402360002325
в АО “Альфа-Банк” г. Москва
К/с  30101810200000000593
БИК 044525593

	Заказчик:
ООО «»
Юр.адрес
ИНН

КПП
ОГРН
р/с
в Банк
к/с
БИК

	Генеральный директор:____________________

                                     /Л.А.Полюкова
М.П.
	 Генеральный
директор: _____________________
                                           /
М.П.

PAGE
1